
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

1. Úvod ...........................................................................................................................................................................................................................................5  
2. Bezpečnostní pokyny ..................................................................................................................................................................................................................6  
2.1 UPOZORNĚNÍ ............................................................................................................................................................................................................................6  
2.2 NEBEZPEČÍ ÚRAZU ...................................................................................................................................................................................................................7  
2.3 Pozor! ........................................................................................................................................................................................................................................7  
3. Začínáme ...................................................................................................................................................................................................................................10  
3.1 Schéma I-MAX T ......................................................................................................................................................................................................................10  
3.2 Schéma I-Max Q ......................................................................................................................................................................................................................11  
3.3 Rozložení série Q & T ...............................................................................................................................................................................................................12  
3.4 Složení série Q & T ...................................................................................................................................................................................................................13  
3.5 Baterie a nabíječka ..................................................................................................................................................................................................................14  
3.6 Další informace ........................................................................................................................................................................................................................15  
4. Displej ........................................................................................................................................................................................................................................16  
4.1 LCD displej ...............................................................................................................................................................................................................................16  
4.2 Zapínání a vypínání koloběžky I-MAX .................................................................................................................................................................................17  
4.3. Provoz zadního světla .............................................................................................................................................................................................................17  
4.4 Nastavení displeje ....................................................................................................................................................................................................................18  
4.5 Režimy jízdy ..............................................................................................................................................................................................................................18  
4.6 Chybové hlášení .......................................................................................................................................................................................................................19  
5. Pokyny k řízení ...........................................................................................................................................................................................................................20 
5.1 První kroky ...............................................................................................................................................................................................................................20  
5.2 Jízda .........................................................................................................................................................................................................................................20  
5.3 Brzdy ........................................................................................................................................................................................................................................21  
5.4 Zastavení...................................................................................................................................................................................................................................21  
6. Údržba a záruka ..........................................................................................................................................................................................................................21  
6.1 Údržba ......................................................................................................................................................................................................................................21  
6.2 Ukazatele závad .......................................................................................................................................................................................................................22  
6.3 Uskladnění ...............................................................................................................................................................................................................................22  
6.4 Oprava .....................................................................................................................................................................................................................................22  
6.5 Záruka ......................................................................................................................................................................................................................................23  



4 
 

6.6 Likvidace .................................................................................................................................................................................................................................23  
6.7 Technické údaje.......................................................................................................................................................................................................................24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1. Úvod 

Gratulujeme vám k zakoupení nové elektrické koloběžky I-MAX! Tento model, který překračuje hranice přepravy a klade důraz na praktičnost, je oslavou 
intuitivní mobility. Jízda na I-MAX koloběžce je zábavná a snadná. Její konstrukce ve stylovém designu je lehce přenositelná. Zažijte špičkovou 
technologii na vlastní kůži, zatímco se budete ladně blížit do vaší cílové destinace. 
 
Tento uživatelský manuál vám pomůže nastavit a pohodlně používat koloběžku I-MAX. Je důležité, abyste se řídili všemi bezpečnostními upozorněními 
a varováními, která se v manuálu objevují, a abyste se při používání koloběžky řídili dobrým úsudkem. 
 
Balení obsahuje:  

 1 I-MAX elektronickou koloběžku 
 1 nabíječku a napájecí kabel 
 1 uživatelský manuál 

 
Pokud balení některou z těchto položek neobsahuje, okamžitě kontaktujte oficiálního distributora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

2. Bezpečnostní pokyny 
 

2.1 UPOZORNĚNÍ 

Při jízdě na I-MAX koloběžce vždy riskujete vážná zranění nebo smrt následkem srážky, pádu nebo ztráty kontroly. Pro dodržení bezpečné jízdy si PEČLIVĚ 
PROČTĚTE VŠECHNY INSTRUKCE A UPOZORNĚNÍ V TOMTO MANUÁLU. 
 
 
Tento uživatelský manuál zahrnuje základní provozní pokyny pro koloběžku I-MAX. Tento manuál nemůže popsat všechny situace, ve kterých může 
dojít ke zranění nebo úmrtí.  
 
UŽIVATEL MUSÍ POUŽÍT DOBRÝ ÚSUDEK A ZDRAVÝ ROZUM, ABY ROZEZNAL RIZIKA A NEBEZPEČÍ, na která může při používání koloběžky I-MAX narazit, 
A VYHNUL SE JIM. Uživatel koloběžky I-MAX musí při jízdě na vozítku dodržovat platné místní dopravní předpisy a nesmí ho používat pod vlivem 
alkoholu, drog nebo medikamentů.  
 

Prodávající ani společnost e-Xperience nenesou žádnou odpovědnost za škody, ztráty způsobené na majetku, zranění nebo právní spory, které vznikly 
neuposlechnutím informací v tomto manuálu nebo neuposlechnutím pravidel silničního provozu. 
 
Užíváním koloběžky I-MAX vyjadřujete souhlas s přijetím rizik spojených s užíváním tohoto produktu. 
 
Nenechávejte baterii nabíjet bez dozoru. Po úplném nabití baterii odpojte od zdroje. 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

2.2 NEBEZPEČÍ ÚRAZU 

Při používání koloběžky I-MAX vždy riskujete zranění následkem srážky, pádu nebo ztráty kontroly. Je vaší povinností naučit se koloběžku I-MAX 
bezpečně řídit, abyste snížili rizika plynoucí z jejího používání.  
 
Tento manuál je navržen tak, aby vám pomohl s osvojením metod bezpečného řízení. 
 
KOLOBĚŽKU I-MAX NESMÍTE POUŽÍVAT, POKUD JSTE SI PEČLIVĚ NEPROČETLI TENTO MANUÁL. 
 
K manuálu se často vracejte, abyste si připomněli zásady správného řízení a bezpečnostní postupy. 
 
2.3 Pozor!  

S řízením jakéhokoliv vozidla se pojí jistá rizika. Koloběžka I-MAX není výjimkou. Začínejte pomalu a na bezpečném místě bez provozu a mějte při sobě 
osobu, která vám v začátcích pomůže. Jízda na koloběžce I-MAX vyžaduje soustředění a pozornost. Pokud se budete pečlivě řídit všemi instrukcemi a 
upozorněními uvedenými v tomto manuálu, měli byste se sami naučit, jak koloběžku ovládat. Na koloběžce I-MAX nejezděte, jestliže se cítíte unavení, 
ospalí nebo váš zdravotní stav snižuje vaši schopnost řídit vozidlo. 
 
Ujistěte se, že jste si před jízdou na koloběžce tento manuál dobře pročetli a porozuměli mu. Při jízdě na koloběžce věnujte plnou pozornost jejímu 
řízení. 
 
1. Koloběžku I-MAX nesmíte používat, pokud jste si pečlivě nepročetli tento manuál. 

 
2. Všichni uživatelé koloběžky I-MAX se musí řídit platnými místními dopravními předpisy. Před vjezdem na veřejný pozemek se ujistěte, že tam 

koloběžku smíte používat. Pokud není jízda na koloběžce I-MAX na daném veřejném místě legální, můžete ji používat pouze na soukromém 
pozemku. Při jízdě na koloběžce si obzvláště dávejte pozor na pohyb chodců. 

 

3. Před jízdou na koloběžce I-MAX vždy zkontrolujte stav baterie. Nejezděte na koloběžce, pokud je stav baterie nízký, jelikož by koloběžka I-MAX 
mohla přestat pracovat během jízdy, což by zapříčinilo pád. Tuto elektrickou koloběžku nepoužívejte po delší dobu jako obyčejnou koloběžku (s 
vypnutým motorem), jelikož by mohlo dojít k poškození motoru. Před každou jízdou zkontrolujte stav brzd. Nikdy vozítko nepoužívejte, pokud má 
porušené brzdy. V takovém případě kontaktujte oficiálního distributora. 



8 
 

4. Vyhýbejte se překážkám a kluzkým povrchům, které by mohly způsobit ztrátu rovnováhy nebo přilnavosti pneumatik, což by mohlo vést k pádu. 
Koloběžka I-MAX je určená pro jízdu uvnitř budov nebo na hladkých rovných povrchách. Abyste předešli ztrátě přilnavosti pneumatik, musíte být 
při jízdě opatrní a identifikovat kluzké a mokré povrchy, uvolněný materiál, svahy, výmoly a další překážky (zejména ty, které jsou vyšší než 3 cm) a 
včas se jim vyhnout. Abyste zůstali ve vzpřímené poloze, kola koloběžky musí dobře přilnout k zemi. 
 

5. Obě kola koloběžky I-MAX musí být po celou dobu jízdy v kontaktu se zemí. Prudké manévry a jízda po kluzkém nebo nezpevněném povrchu a 
hrbolech nebo provádění skoků a triků může způsobit ztrátu přilnavosti pneumatik, a tak by se takovému stylu jízdy mělo předcházet. Rychlost jízdy 
musí být vždy uzpůsobena daným podmínkám (např. světelné podmínky, počasí, další účastníci provozu atd.). 

 

6. Jízda na koloběžce je za deště a při sněžení přísně zakázána, protože zařízení není plně voděodolné. Neměli byste projíždět ani loužemi, protože 
voda může poškodit motor nebo elektrické části vozítka. Nikdy koloběžku nepoužívejte za snížené viditelnosti (např. v mlze). Nikdy nepoužívejte 
koloběžku I-MAX při teplotách nižších než -5°C nebo vyšších než 40°C. 

 

7. Pro jízdu na koloběžce I-MAX používejte boty s plochou podrážkou (ne boty na vysokém podpatku). Požádejte o pomoc další osobu, pokud s jízdou 
na koloběžce nemáte zkušenosti. Noste světlé, zářivé a dobře viditelné oblečení, aby vás ostatní účastníci provozu nepřehlédli. 

 

8. Nepřekračujte váhový limit 100 kg – včetně batohů a dalších předmětů, které při jízdě na koloběžce můžete mít u sebe. Překročení váhového limitu 
může vést ke zranění uživatele nebo poškození koloběžky I-MAX. 

 

9. Koloběžka I-MAX nesmí být používána dětmi. Rodiče by měli zvážit, zda jejich dítě disponuje potřebnou schopností koordinace a úsudku, které jsou 
potřeba pro správné užívání koloběžky I-MAX.  

 

10. Koloběžku nezvedejte ze země, pokud je zapnutá, ani ji nezapínejte, pokud je ve vzduchu. V takovém případě by se totiž mohla protáčet kola 
koloběžky a po neúmyslném zmáčknutí akcelerační páčky by mohlo dojít k úrazu nebo poškození koloběžky a věcí kolem. Nevypínejte koloběžku I-
MAX během jízdy.  

 

11. Koloběžku I-MAX nijak neupravujte. Úpravy by mohly narušit funkčnost vozítka, což by mohlo vést k vážnému zranění a/nebo k poškození koloběžky. 
Úpravy ruší váš nárok na záruční dobu. Některé úpravy mohou být podle Zákona o silničním provozu nelegální. 



9 
 

12. Koloběžka I-MAX je navržena pro jednu osobu. Koloběžku nesmí nikdy používat více osob najednou. Při jízdě nenoste těžké nebo objemné předměty. 
 
13. Nezvyšujte rychlost příliš prudce. Riskantní způsob jízdy zvyšuje riziko úrazu, a je proto zakázán. Při jízdě se pevně a oběma rukama držte řídítek. 

Vždy stůjte oběma nohama na desce (kromě začátku jízdy, kdy je třeba přidat rychlost s jednou nohou na zemi). Než z koloběžky sestoupíte, 
počkejte, až se zcela zastaví.  

14. Při jízdě musíte používat ochranné prostředky (helmu, chrániče na kolena, chránič zad atd.). 
 
15. Koloběžku I-MAX nikdy nepoužívejte pod vlivem drog, alkoholu, silných medikamentů nebo dalších látek, které mohou zapříčinit ztrátu pozornosti. 

Jízda na koloběžce I-MAX se nedoporučuje těhotným ženám. 
 
16. Je možné, že vaše pojištění nepokrývá poškození koloběžky I-MAX nebo zranění, které vznikla při používání tohoto zařízení. Pro více informací 

kontaktujte před použitím koloběžky vaši pojišťovnu. 
 
17. Doporučujeme, abyste se koloběžku I-MAX učili ovládat v bezpečném prostředí bez provozu a překážek. Uvolněný postoj vám usnadní osvojování 

řízení. 
 
18. Pravidelně kontrolujte vyrovnávací matku umístěnou na přední části přístroje, abyste se ujistili, že je pevně utažená a že páčka skládacího 

mechanismu funguje správně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

3. ZAČÍNÁME 
3.1 Schéma I-MAX T 

 
Levá a pravá brzda (pravá brzda není na obrázku) 

Zámek řídítek 
Displej 
Řídítka 

Tyč řídítek 

Upevnění výšky řídítek 

Přední tyč 

Přední kolo 

Páčka skládacího mechanismu 

Sponka skládacího mechanismu 
Elektrická zdířka 

Stojánek 

Zadní kolo 

 
 

Kotoučová brzda 

Krabička s nabíječkou 

Nabíječka 



11 
 

3.2 Schéma I-MAX Q  

 
Levá a pravá brzda (pravá brzda není na obrázku) 

Zámek řídítek 
Displej 
Řídítka 

Tyč řídítek 

Upevnění výšky řídítek 

Přední tyč 

Přední kolo 

Páčka skládacího mechanismu 

Sponka skládacího mechanismu 
Elektrická zdířka 

Stojánek 

Zadní kolo 

 

 

 

Kotoučová brzda 

Nabíječka 

Krabička s nabíječkou 



12 
 

3.3 Rozložení série Q & T 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Otevřete obal koloběžky a ujistěte se, že obsahuje 
všechny části.  

Krok 1: Přimáčkněte sponku skládacího 
mechanismu směrem dolů a druhou rukou 
odtlačte přední tyč do svislé pozice. Než budete 
pokračovat, ujistěte se, že přední tyč je ve svislé 
poloze uzamčena. Při správném uzamčení uslyšíte 
cvaknutí. Nyní můžete zavřít sponku skládacího 
mechanismu. 

Krok 2: Upravte řídítka do správné pozice. 
 

Krok 3: Otevřete mechanismus upevnění řídítek 
ve vrchní části přední tyče a nastavte výšku řídítek 
posle vašich preferencí. 

Přehled kroků nezbytných pro sestavení koloběžky I-MAX. 



13 
 

3.4 Složení série Q & T 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Krok 1: Stabilizujte rozloženou koloběžku ve vertikální 
pozici. 
 

Krok 2: Otevřete mechanismus upevnění řídítek, snižte 
výšku řídítek na minimum a mechanismus upevnění 
opět zavřete.  Uvolněte obě strany řídítek a umístěte je 
po stranách přední tyče. 

Krok 3: Přiložte stojánek k desce. 

Krok 4: Přimáčkněte páčku skládacího mechanismu. Krok 5: Otevřete sponku skládacího mechanismu a 
druhou rukou přitáhněte přední tyč směrem dolů 
k desce. 

Krok 6: Umístěte přední tyč co nejblíže k desce. 



14 
 

3.5 Baterie a nabíječka 

Před používáním zařízení si pečlivě pročtěte následující instrukce.  
 
VAROVÁNÍ 

 Protože nabíječka produkuje teplo, používejte ji na dobře větraném místě. Při procesu nabíjení nabíječku ničím nepřikrývejte. 
 Nabíječku nikdy nepoužívejte, pokud je poškozená. Pokud zjistíte, že je nabíječka poškozená, kontaktujte prodejce zařízení. 
 Po nabití baterie nabíječku odpojte od zdroje energie. 
 Koloběžku I-MAX nenechávejte nabíjet bez dozoru. 
 Nabíječku nikdy nenechávejte připojenou ke zdroji energie na více než 24 hodin. Nabíječka by se mohla přehřát a vznítit. 
 Nikdy nepoužívejte jinou než originální nabíječku, kterou jste obdrželi v balení s koloběžkou I-MAX. Tuto nabíječku nikdy nepoužívejte k nabíjení 

jiných zařízení. 
 Kabel nabíječky se nesmí prodlužovat za pomoci jiných kabelů. Tento kabel nikdy nepoužívejte, pokud je poškozený, jelikož by mohlo dojít ke zkratu. 
 Nejezděte na koloběžce I-MAX, pokud je stav baterie nízký. Jestliže displej ukazuje symbol baterie se dvěma čárkami, zařízení dobijte. 

 
Každá koloběžka I-MAX je vybavena specifickou baterií a nabíječkou. Všechny tyto tři části jsou opatřeny sériovým číslem. 
 
Lithiová baterie 

 Před prvním použitím zařízení plně nabijte. 
 Pokud koloběžku I-MAX nepoužíváte pravidelně, měli byste baterii dobíjet jednou měsíčně, abyste prodloužili její životnost. 
 Pokud baterie není delší dobu používána, přepne se do bezpečnostního režimu. Jestliže k přepnutí dojde, je nutné kontaktovat oficiálního 

distributora, který musí baterii reaktivovat. 
 Záruka nepokrývá poškození vodou a poškození, která vyplývají z neuposlechnutí výše vypsaných instrukcí. 
 

Nabíječka  

 Proces nabíjení se automaticky zastaví, když je baterie plně nabitá.  
 Záruka nepokrývá poškození vodou. Nabíječku skladujte na suchém místě. 



15 
 

Nabíjení  

 Připojte nabíječku ke kabelu.  
 Zapojte nabíječku do zásuvky (AC100V-240V). LED kontrolka na nabíječce zezelená.  
 Zapojte nabíječku do zdířky na koloběžce I-MAX.  
 LED kontrolka zčervená, což znamená, že se baterie nabíjí. Až bude baterie plně nabitá a proces nabíjení se zastaví, kontrolka zezelená. 

 
Pokud narazíte během procesu nabíjení na jakýkoliv problém, kontaktujte prodejce nebo oficiálního distributora tohoto produktu. 
 
Koloběžku I-MAX nenechávejte nabíjet bez dozoru. Po dokončení nabíjecího procesu nabíječku odpojte. 
 
3.6 Další informace 

Koloběžku I-MAX nenabíjejte, pokud je baterie plně dobitá. Mohlo by dojít ke snížení kapacity baterie.  
Před použitím koloběžky I-MAX zkontrolujte všechny šroubky, zejména ty na řídítkách, brzdách a předním a zadním kole. Ujistěte se, že všechny šroubky 
jsou utažené, než na koloběžce I-MAX vyjedete. Před každou jízdou zkontrolujte stav brzd. 
Po každé jízdě očistěte koloběžku I-MAX suchou utěrkou. Pravidelné čištění šroubků a ložisek za pomoci vhodných čistících prostředku pomáhá 
prodloužit životnost produktu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

4. Displej 
 

4.1 LCD displej  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Změnit režimy jízdy 

Akcelerační páčka 

Rychlost 

Ujetá vzdálenost 

Stav baterie 

Vypnout/Zapnout  
Nastavení 

Při zapínání koloběžky I-MAX nepoužívejte akcelerační páčku ani brzdy. 

Plný stav baterie 

Baterii dobijte, než symbol baterie na displeji zobrazí pouze jednu čárku. 



17 
 

4.2 Zapínání a vypínání koloběžky I-MAX 

Vypnuto: V tomto režimu je zařízení vypnuté. Pro zapnutí koloběžky zmáčkněte tlačítko Vypnout/Zapnout. Zařízení se po 5 minutách nečinnosti automaticky 
vypne. 
 
Zapnuto: V tomto režimu je zařízení zapnuté. Pro vypnutí koloběžky na 3 vteřiny podržte tlačítko Vypnout/Zapnout. 

 

 

 

 

 

 

4.3 Provoz zadního světla  
Pro zapnutí zadního světla stiskněte tlačítko Vypnout/Zapnout. Pro vypnutí stiskněte znovu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

4.4 Nastavení displeje 

 Pro změnu z mph na km/h stiskněte současně tlačítka + a –. 
 Ovládání rychlosti: Do rozhraní ovládání rychlosti se dostanete, když v základním rozhraní na 2 vteřiny stisknete tlačítko +.  Vybírat mezi jednotlivými 

možnostmi nastavení rychlosti můžete za pomoci tlačítka Vypnout/Zapnout. Blikající desetinná čárka značí, jestli byl výběr nastavení úspěšný. Poté 
pro uložení nastavení a opuštění tohoto menu stiskněte současně tlačítka + a –. Pokud při jízdě po dobu 5 vteřin udržujete stejnou rychlost, 
automaticky se spustí režim kontroly rychlosti. Pro ukončení režimu rychlosti kontroly zpomalte za použití brzd nebo zrychlete za použití akcelerační 
páčky.  

 Tachometr (kilometrovník): Pro přepnutí mezi celkovou ujetou vzdáleností a momentální ujetou vzdáleností podržte na 2 vteřiny tlačítko –. Pokud 
chcete momentální ujetou vzdálenost resetovat, podržte tlačítko – po dobu 10 vteřin. Momentální ujetá vzdálenost se automaticky vyresetuje po 
500 ujetých kilometrech. 

 
 
 
 
 
4.5 Režimy jízdy 

Při používání koloběžky I-MAX si můžete vybírat mezi několika režimy jízdy, které se liší svými vlastnostmi. Stisknutím tlačítka + můžete přidávat a 
tlačítkem – naopak snižovat sílu zrychlení a maximální rychlost koloběžky I-MAX. 
 

 Režim jízdy 1: Motor využívá 48% (±5%) maximálního výkonu.  
 Režim jízdy 2: Motor využívá 57% (±5%) maximálního výkonu.  
 Režim jízdy 3: Motor využívá 71% (±5%) maximálního výkonu.  
 Režim jízdy 4: Motor využívá 86% (±5%) maximálního výkonu.  
 Režim jízdy 5: Motor využívá 100% maximálního výkonu.  

 
V případě poruchy se na displeji objeví chybové hlášení. V takovém případě kontaktujte prodejce nebo oficiálního distributora.  
 
 
 



19 
 

4.6 Chybové hlášení 

V případě chyby v elektronickém kontrolním systému displej jednou za vteřinu blikne a zobrazí se na něm chybové hlášení. Displej se hned po odstranění 
chyby automaticky vrátí do normálního stavu. Poté bude zařízení opět připraveno k použití. Chybová hlášení odkazují na následující chyby: 
 
Chybové 
hlášení  

Definice 

0  Normální 
1  Chyba proudu nebo poškození MOS  
2  Chyba škrtící klapky  
3  Motor není ve fázové pozici 
4  Chyba hall sondy  
5  Chyba brzd  
6  Nízké napětí  
7  Motor pozastaven  
8  Ovladač bez signálu  
A  Displej bez signálu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

5. Pokyny k řízení 

5.1 První kroky 

Před první jízdou na koloběžce I-MAX se ujistěte, že je baterie plně nabitá. Koloběžku se učte řídit na bezpečném místě bez provozu a překážek. 
Koloběžku I-MAX rozložte a upravte výšku řídítek podle vašich preferencí.  
 
Pro zapnutí zařízení stiskněte tlačítko Vypnout/Zapnout. Zapnutí koloběžky I-MAX automaticky spustí první režim jízdy.  
 
Koloběžka I-MAX je vybavena bezpečným startovacím systémem. Nejprve musíte zrychlit tím, že se nohou odrazíte ve směru jízdy, zatímco druhou 
nohou stojíte na desce koloběžky I-MAX (stejně jako u obyčejné koloběžky). Poté můžete pro zrychlení opatrně za pomoci jednoho prstu použít 
akcelerační páčku. Čím více na páčku zatlačíte, tím vyšší bude zrychlení. Berte na vědomí, že jízda na koloběžce I-MAX vyžaduje vysokou dávku 
soustředění, i pokud jste zkušený uživatel. 

Poznámky k bezpečnosti:  
 Náhlé manévry jako je náhlé zrychlení nebo zpomalení, rychlá jízda v zatáčkách apod. představují bezpečnostní riziko, a proto důrazně 

doporučujeme se jim vyhýbat.  
 Pokud to povede k bezpečnější jízdě, používejte zvonek, abyste upoutali pozornost ostatních účastníků provozu.  
 Koloběžku I-MAX nikdy neřiďte za deště nebo na sněhu. Nepoužívejte ji ani za snížené viditelnosti (např. v mlze). Nepoužívejte koloběžku I-MAX 

při teplotách nižších než -5°C nebo vyšších než 40°C. 
 Vždy věnujte pozornost ostatním účastníkům provozu, zejména chodcům.  
 Maximální nosnost koloběžky I-MAX je 100 kg, a to včetně předmětů jako jsou batohy apod.  
 Pro zvýšení bezpečnosti musíte při jízdě používat ochranné prostředky (helmu, chrániče na kolena, chránič zad atd.). 
 Je vaší odpovědností zajistit, že provoz koloběžky I-MAX je v souladu s platnými místními dopravními předpisy. 

 

5.2 Jízda 

Můžete si vybrat z pěti různých režimů jízdy, které se od sebe liší rychlostí a zrychlením. Rychlost jízdy můžete během řízení měnit akcelerační páčkou 
nebo použitím brzd. Při jízdě používejte zvonek, abyste upoutali pozornost ostatních účastníků provozu. 
 



21 
 

5.3 Brzdy 

Koloběžka I-MAX je vybavena dvěma brzdami — přední a zadní. Obě brzdy aktivujete brzdovými páčkami na řídítkách. Levá brzdová páčka aktivuje 
přední brzdu a pravá brzdová páčka aktivuje zadní brzdu. Při brždění se mírně nakloňte dozadu, abyste vyrovnali setrvačnou sílu. Při brždění přední 
brzdou dávejte pozor, abyste koloběžku nepřevrátili. Při stisknutí brzdové páčky se automaticky deaktivuje akcelerační páčka. Nejrychleji zastavíte, když 
stisknete obě brzdové páčky naráz. Tímto způsobem brzděte pouze v případě nejvyšší nutnosti, jelikož prudké snížení rychlosti představuje bezpečnostní 
riziko. Před každým použitím koloběžky I-MAX zkontrolujte funkčnost brzd.  
 

5.4 Zastavení 

Pro zastavení stiskněte brzdové páčky. Pokud jste zcela zastavili, postavte se jednou nohou na zem a druhou nechte na desce. Poté přístroj vypněte 
stisknutím tlačítka Vypnout/Zapnout. Nyní se můžete oběma nohama postavit na zem a koloběžku I-MAX složit podle instrukcí v tomto manuálu.  
 
 

6. Údržba a záruka 

6.1 Údržba 

 Lubrikační roztok: Přibližně každé tři měsíce byste měli na panty řídítek použít lubrikační roztok. 
 Pneumatiky: Toto zařízení je vybavené elastickými vakuovými pneumatikami. Pokud jsou pneumatiky poškozené, nejezděte na něm a 

kontaktujte oficiálního distributora.  
 Šrouby: Pravidelně kontrolujte šrouby na koloběžce I-MAX a v případě potřeby je dotáhněte.  
 Brzdy: Koloběžka I-MAX je vybavena dvěma kotoučovými brzdami — jednou na předním kole a jednou na zadním. Pokud brzdy nefungují 

správně, časem ztrácejí svoji funkčnost nebo přestanou fungovat úplně, kontaktujte oficiálního distributora.   
 Baterie: Baterie, která je obsažená v koloběžce I-MAX, může být nabita přibližně 500x, než ztratí více než 20% původní kapacity. Pokud s baterií 

zacházíte správně, vydrží až 600 nabití. Baterie by měla být vyměněna, pokud na jedno nabití koloběžka nezvládne urazit více než polovinu 
vzdálenosti uvedené v manuálu. 

 Udržujte zařízení čisté, abyste prodloužili jeho životnost. Nejlepší je ho očistit suchým hadrem po každém použití. 
 
 



22 
 

6.2 Ukazatele závad 

Pokud narazíte při používání koloběžky I-MAX na problém, projděte si tyto otázky. Tento seznam by vám měl pomoci závady řešit.  
 Je zařízení zapnuté?  
 Je baterie plně nabitá?  
 Ukazuje displej stav baterie?  
 Jsou brzdy aktivní jen v případě, že zmáčknete brzdovou páčku, nebo blokují kola, přestože páčka zmáčknutá není? 
 Jsou všechny šroubky utažené, všechny spoje čisté a v pořádku a všechny zástrčky zapojené? 

 
 
Pokud problémy přetrvávají i poté, co jste si prošli tento seznam otázek, kontaktujte oficiálního distributora koloběžky I-MAX a popište mu váš 
problém. 

 

6.3 Uskladnění 

Přístroj skladujte na suchém místě. Pokud koloběžku nepoužíváte pravidelně, měli byste baterii jednou měsíčně dobít, abyste prodloužili její životnost 
a předešli poškození. Koloběžku nikdy nenechávejte uskladněnou na přímém slunci nebo v kufru auta. 
 

6.4 Oprava 

Koloběžka I-MAX může být opravována pouze licencovaným mechanikem za pomoci originálních náhradních dílů od licencovaného dodavatele nebo 
obchodu. Po otevření, rozebrání nebo úpravě koloběžky I-MAX prováděnými nelicencovanou osobou za pomoci nelicencovaných nebo neoriginálních 
náhradních dílů se na produkt nebude vztahovat záruka.  
 
 
 
 
 



23 
 

6.5 Záruka 

Pro nárok na uplatnění omezené záruky si uschovejte doklad o nákupu (účtenku). 
 
Omezená záruka:  

 2 roky na vozidlo, s výjimkou baterie a dalšího spotřebního zboží  
 6 měsíců na baterii 

 
Záruka se nevztahuje na následující případy:  

 Otevření přístroje nelicencovanou osobou 
 Účtenka se neshoduje s produktem 
 Nevhodný způsob manipulace/používání/údržby produktu 
 Jednání v nesouladu s jedním nebo více body uvedenými v tomto manuálu 

 
Poškození, na která se nevztahuje záruka:  

 Poškození zařízení vzniklé nevhodným způsobem manipulace nebo používání  
 Poškození zařízení vzniklé úpravami nebo neautorizovanými opravami 
 Poškození zařízení vzniklé nevhodným skladováním 
 Poškození zařízení vzniklé při nehodě  
 Povrchové poškození zařízení  
 Poškození nebo porucha zaviněná vodou 

 

6.6 Likvidace 

Výběrem tohoto ekologického vozítka přispíváte k ochraně životního prostředí. Ujistěte se, že likvidací koloběžky I-MAX životní prostředí neznečišťujete. 
Koloběžku I-MAX ani žádné její části (např. kabely, nabíječku) nevyhazujte společně s obvyklým odpadem z domácnosti. Přístroj zlikvidujte 
prostřednictvím oficiálního distributora nebo obchodu s elektronikou. 
 
 
 
 



24 
 

6.7 Technické údaje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Model  IMAX T3 plus 10  
Rozměry (ve složeném stavu)  106 x 20 x 40 cm  
Rozměry (v rozloženém stavu)  105 x 50 x 116 cm  
Rozměry krabice  108 x 21 x 46 cm  
Max. váha jezdce  100 kg  
Čistá hmotnost  17 Kg  
Hrubá hmotnost  21.3 Kg  
Kolo 10" pneumatické přední a zadní kolo  
Vzdálenost  30 – 35 km  
Sklon ≤ 12°  
Maximální rychlost ≤20 km/h (omezeno dopravními předpisy)  
Režimy řízení  5  
Brzdy Přední a zadní kotoučová brzda 
Displej LCD  


